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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim pubtik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-82283119, dt. 10.04.2019, e pronares

Laura Tupeci permes se ciles kerkohet te percaktohen kriteret per nderrimin e destinimit te njesise

banesore, ne kuader te nderteses se banimit ne bashkepronesi me etazhitet P*3, hy. Nr.i5,
rr."Simon Shiroka".
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 12.06.201,9 deri mE 16.06.20L9, ne

ffi:ativ06l2Ol7,dt.23,o5.2017,percaktimineproceduravepdrpergatitjendhe
shqyrtimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrdnimi pdr kategorine I dhe II te nddrtimeve,

.r"oi t3, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne ueb-faqen e Komunds, si

dhe brenda 5 diteve nga pdrfundimi i periudhds s6 komenteve, Komuna do te ofroje pergiigie me shkrim dhe pergiigja

njeheresh do te publikohet nd ueb-faqe td K
N€ te gjitha komentet tuaja duhetJ€ i kerkeses td shdnuar me 1art6.

PRISHTINi\

E-mail adresdn: urba v.netrishti
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

niesise banesore:

Aktual:Banim
I Propozuar: Afarizem

b. Vija rregulluese N/A

c. Vija ndertimore N/A

d. Njesia kadastrale / banesore o -7 t9 | 40 59 -0 6222-0 -l 50 -2-2-0

e. Niveli I etazha e njesise banesore Perdhese

f. Siperfaqja e njesise banesore sipas Certifikatds sd

njesise kadastrale
61.00m2

g. Qasja e lejuar per njesine banesore pas nderrimit
te destinimit

Ne pjesen e pasme te nderteses (o ne qasjen

ekzistuese te nderteses)

h. Perqindja e siperfaqes se gielberuar n6 proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGI)
N/A

i. Perqindja e siperfaqes sd pdrdorshme nentokesore nii
proporcion me sipdrfaqen e parcel6s kadastrale
(rsHN)

0%

Numri i hapesirave per vendparkime td automjeteve (Parkingu i lagjes)

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzis[uese Po

1 A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infraskukture publike?

Po - X Jo- E Nukaplikohet- E

m. Shf\rtezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurmd md td madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet nddrtimore n6 zona te mbrojtura, zona td veqanta ose zona te veganta te

mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi iZyrta

Komuna e PrishtinEs Drejtoria e Urbanizlnit
Adresa: r. "Radovan Zosoviq" r. l, 10000, Prishtin€-Kosov€

H


